ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  22/2024 - PE

45/2024

45/2024

26/03/2024

Folha:  1/3

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro/Agente
de contratação e equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

45/2024
22/2024-PE
PREGÃO ELETRÔNICO

15/04/2024
15/04/2024
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE  NA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E
CAMISETAS PARA PROMOVER O 2º ENCONTRO MUNICIPAL DA MULHER QUE ESTÁ PREVISTO
PARA ACONTECER NA COMUNIDADE DE SÃO JOSÉ, INTERIOR DO MUNICÍPIO NO MÊS DE
MAIO/2024, ONDE SERÁ FORNECIDO ALMOÇO E UMA CAMISETA A TODAS AS MULHERES
PARTICIPANTES. Conforme lei municipal autorizativa nº 1.399/2022 e nº 1.241/2018.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME     (4237)

1 PÃO FATIADO 500GR - Marca: VISCONTI PCT 30 - 8,10    243,00

3 PRESUNTO COZIDO FATIADO EMB. 180G - Marca: PAMPLONA Und 10 - 8,80    88,00

5 DOCE DE FRUTA EMB. 1 KG - Marca: DIFRUTTI Und 3 - 12,90    38,70

6 ABACAXI FRUTA COM NO MÍNIMO 500 GR - Marca: REAL Und 12 - 10,50    126,00

7 MAMAO FORMOSA DE BOA QUALIDADE CX. COM NO MÍNIMO
10 KG - Marca: REAL

CX 2 - 107,90    215,80

8  BANANA FRESCA TAMANHO MÉDIO, COM AS
CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS MANTIDA CAIXA DE
NO MÍNIMO 20 KG - Marca: REAL

CX 1 - 110,90    110,90

13 TOMATE CARACTERÍSTICAS GERAIS TOMATE EM INÍCIO DE
MATURAÇÃO. FRESCO. ATINGIR O GRAU MÁXIMO AO
TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E
VARIEDADES. APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE
LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O
TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES
ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO
CONTEREM SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU
CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA
CASCA. ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA
ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. ESTAREM LIVRES
DE RESÍDUOS E FERTILIZANTES. DEVE APRESENTAR-SE EM
INÍCIO DE MATURAÇÃO. ACONDICIONADOS EM SACOS
PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE
SOLICITADA. - Marca: REAL

KG   20 - 8,40    168,00

14 CEBOLA DE BOA QUALIDADE - Marca: REAL KG 8 - 8,30    66,40

15 CHUCHU DE TAMANHO MÉDIO, NOVO, INTEIRO, DE 1ª
QUALIDADE, LIMPOS LIVRE DE BROTOS, COLORAÇÃO
PRÓPRIA - Marca: REAL

KG 15 - 5,43    81,45

19 ARROZ EMB. 5 KG - Marca: MOENDA PCT 8 - 28,90    231,20

20 MANDIOCA S/ CASCA BOA QUALIDADE E TAMANHO MÉDIO.
TIPO BRANCA, PRIMEIRA QUALIDADE, RAÍZES GRANDES,
SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE, UNIFORMES, E
FRESCA, SEM FERIMENTOS FRESCAS, SEM CASCA, SEM
FERIMENTOS OU DEFEITOS. - Marca: COLONIAL

KG 40 - 10,98    439,20

21 CARNE BOVINA  COM CORTES PARA
CHURRASCO(QUARTO, PALETA E COSTELA) COM NO
MAXIMO 10% DE
OSSO, DE QUALIDADE COMPROVADA,
COM INSPEÇÃO MUNICIPAL,
ESTADUAL OU FEDERAL. - Marca: FLACH

KG 150 - 29,50    4.425,00

São Bernardino,   15   de  Abril   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  22/2024 - PE

45/2024

45/2024

26/03/2024

Folha:  2/3

A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME     (4237)

22 CARNE SUÍNA, TIPO COSTELA, COM MAIOR PERCENTUAL DE
CARNE DO QUE OSSO, SEM PELE, PEÇAS SERRADAS EM
TIRAS  ENTRE 08 A 10 CM DE LARGURA, EMBALAGEM DE
ATÉ 50 KG - Marca: MARODANEL

KG 200 - 16,90    3.380,00

23 100 UN - REFRIGERANTE DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM
GARRAFA PET DE 2 LITROS, SABOR: GUARANÁ (ÁGUA
GASEIFICADA, AÇÚCAR, SEMENTE DE GUARANÁ, AROMA
NATURAL, ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO; CONSERVADORES:
SOBRATO DE POTÁSSIO E BENZOATO DE SÓDIO, SEM
GLÚTEN).
100 UN - REFRIGERANTE DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM
GARRAFA PET DE 2 LITROS, SABOR: LARANJA (ÁGUA
GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE LARANJA,
AROMA NATURAL, ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO;
CONSERVADORES: SOBRATO DE POTÁSSIO E BENZOATO
DE SÓDIO, SEM GLÚTEN). - Marca: SARANDI

Und 200 - 9,00    1.800,00

24 COPO DESCARTÁVEL 180 ML COM 100 UNIDADES - Marca:
MINAPLAST

Und 5 - 7,00    35,00

25 PALITO DE DENTE COM 100 UNID - Marca: FIAT LUX Und 6 - 2,29    13,74

26 SAL GROSSO TEMPERADO PARA CHURASCO - Marca: DAJU KG 12 - 5,33    63,96

Total do Fornecedor: 11.526,35

CLARICE NOELI ALBERT RIFFEL 03238643924     (5215)

10 BOLO DE FUBÁ NO MINIMO 1 KILO - Marca: PROPRIA Und 12 - 32,30    387,60

11 MINI RISOLES RECHEIO CARNE E FRANGO - Marca: PROPRIA Und 150 - 1,74    261,00

17 CUCA RECHEADA APROX. 500 GR - Marca: PROPRIA Und 20 - 13,90    278,00

Total do Fornecedor: 926,60

DUBLASEMPRE DUBLAGEM DE TECIDO LTDA     (6421)

27 CAMISETA TAMANHO P NAS DIMENSÕES:  TÓRAX 54 CM
COMPRIMENTO 71 CM, EM MALHA PV, COMPOSIÇÃO 67%
POLIESTER , 33% VISCOSE, ANTI-PILLING, GRAMATURA DE
170 G/M2, NA COR ROSA,  COM SERIGRAFIA. - Marca: Própria

Und 50 - 14,70    735,00

28 CAMISETA TAMANHO M NAS DIMENSÕES:  TÓRAX 56 CM
COMPRIMENTO 74 CM, EM MALHA PV, COMPOSIÇÃO 67%
POLIESTER , 33% VISCOSE, ANTI-PILLING, GRAMATURA DE
170 G/M2, NA COR ROSA, COM SERIGRAFIA. - Marca: Própria

Und 100 - 14,70    1.470,00

29 CAMISETA TAMANHO G NAS DIMENSÕES:  TÓRAX 56 CM
COMPRIMENTO 76 CM, EM MALHA PV, COMPOSIÇÃO 67%
POLIESTER , 33% VISCOSE, ANTI-PILLING, GRAMATURA DE
170 G/M2, NA COR ROSA,  COM SERIGRAFIA. - Marca: Própria

Und 150 - 14,50    2.175,00

30 CAMISETA TAMANHO EG, EM MALHA PV, NAS DIMENSÕES
TORAX 56CM COMPRIMENTO 76CM,COMPOSIÇÃO 67%
POLIESTER, 33% VISCOSE, ANTI-PILLING, GRAMATURA DE
170 G/M2, NA COR ROSA, COM SERIGRAFIA. - Marca: Própria

Und 80 - 14,50    1.160,00

Total do Fornecedor: 5.540,00

FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA     (6420)

31 CAMISETA TAMANHO GG NAS DIMENSÕES:  TÓRAX 62 CM
COMPRIMENTO 78 CM, EM MALHA PV, COMPOSIÇÃO 67%
POLIESTER , 33% VISCOSE, ANTI-PILLING, GRAMATURA DE
170 G/M2, NA COR ROSA, COM SERIGRAFIA. - Marca: MARCA
PRÓPRIA

Und 20 - 22,45    449,00

Total do Fornecedor: 449,00

Total Geral: 18.441,95

São Bernardino,   15   de  Abril   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  22/2024 - PE

45/2024

45/2024

26/03/2024

Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.011.3.3.90.00.00.00.00.00 (131)  Saldo: 51.342,10

São Bernardino,   15   de  Abril   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL